Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б ЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛОЗНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2019 года № 43

О внесении изменений в решение
Земского собрания Лознянского
сельского поселения от 01 июня
2018 года №157 «Об  установлении
земельного  налога на  территории
Лознянского  сельского  поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 29.09.2019 N 325 ФЗ"О внесении из-
менений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федера-
ции",Федеральным законом от 15.04.2019 N 63 ФЗ"О внесении изменений в
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью
9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую На-
логового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ о налогах и сбо-
рах» Земское собрание Лознянского  сельского поселения  р е ш и л о:

1.  Внести  в  решение  Земского  собрания  Лознянского  сельского
поселения от 01 июня г. №157 «Об  установлении земельного  налога    на
территории Лознянского сельского  поселения» следующие изменения:

1.1.  абзац третий подпункта 1 пункта 2 решения дополнить словами
«(за  исключением  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)
для индивидуального жилищного строительства, используемых в предприни-
мательской деятельности)»;

1.2. абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следую-
щей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретен-
ных  (предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  садо-
водства или огородничества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации»;».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня  его  официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  Лознянского сельского поселения Долженко И.Д.

2